ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

г. Дальнереченск                                                                                                                                               02.10.2024 г.

[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 5», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 25Л01 № 0001084, регистрационный номер 42, выданной 26.01.2016 года Департаментом образования и науки Приморского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. заведующего Ткачук Оксаны Анатольевны, действующего на основании Устава МБДОУ «ЦРР – детский сад № 5», и  «Заказчик», ______________________________________________________________________, с другой стороны,   действующий в интересах несовершеннолетнего (ей)___________________________________________ _________________________________________________________________________, ___________________________года рождения, именуемого в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор регламентирует обязанности сторон  по обучению дошкольников.
1.2. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную деятельность обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить обучение по программе дополнительной образовательной деятельности в художественном направлении   «Вокально-хоровое пение «Домисолька»».
1.3. Форма обучения очная. Занятия проводятся в соответствии с утверждённой Исполнителем образовательной программой и расписанием занятий в период с 02.10.2024г. по 30.05.2025г., за исключением выходных и нерабочих праздничных дней.
Выборочное посещение учебных занятий образовательной программой  не предусмотрено.
II. Правила Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, формы проведения занятий.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения дополнительной образовательной деятельности, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций.
III. Обязанности исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося в группу на платную дополнительную образовательную деятельность, согласно п 1.1. данного Договора.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о дополнительной образовательной деятельности  в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации.
3.1.3. Организовать и обеспечить осуществление образовательного процесса, предусмотренного разделом I настоящего Договора, который  соответствует  утверждённой Исполнителем образовательной программе и расписанию  занятий.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и  психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за обеспечение дополнительной образовательной деятельности с Обучающимся,  указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определённых настоящим Договором, а также предоставлять платёжные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно утверждённому расписанию.
3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.4. Незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и адреса места жительства.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Соблюдать требования учредительных документов, права внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим Обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-вспомогательному персоналу и иным работникам Исполнителя.
3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Увеличение стоимости платной дополнительной деятельности после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости с учётом инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится ежемесячно:
350.00 (триста пятьдесят рублей, 00 копеек)
не позднее 15 числа месяца, следующего за месяц, в котором была оказана услуга, путём перечисления   денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
4.3. В случае досрочного расторжения Договора расчёт осуществляется по фактическому   присутствию обучающегося на основании табеля учёта посещаемости.

V. Основания изменения и расторжения договора
         5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
         5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты,  в течении 1 месяца.
         5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
         5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в одностороннем порядке в случаях, если:
         - обнаружены существенные недостатки с исполнением обязательств или иные существенные отступления от Договора;
         - Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных обязательств (сроки начала и (или) окончания),  либо если во время  оказания дополнительных образовательных мероприятий с детьми  стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок.
VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
        6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
         6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания дополнительных образовательных обязательств (сроки начала и (или) окончания) либо во время дополнительных образовательных мероприятий с детьми стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе расторгнуть Договор.
VII. Сроки действия Договора
         7.1. Настоящий Договор вступает в силу с 02.10.2024г. и действует по 30.05.2025г.
VIII. Заключительные положения
         8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещённой на официальном сайте  Исполнителя в сети «Интернет».
         8.2. Под периодом представления образовательных обязательств (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты  зачисления Обучающегося до даты окончания обучения или отчисления Обучающегося.
         8.3. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
         8.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений и подписываются уполномоченными представителями сторон.

IX. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
 «Центр развития ребёнка- детский сад № 5» Дальнереченского  городского округа.
Юридический адрес;
692132, г. Дальнереченск, ул. Уссурийская 52А
ИНН 2506007251  КПП 250601001
УФК по Приморскому краю (МБДОУ «ЦРР-детский
сад № 5» л/с 20206Ц04550)
р/с 03234643057080002000
к/сч 40102810545370000012
Дальневосточное ГУ Банка России //УФК по
Приморскому краю г. Владивосток
БИК 010507002, тел. (42356)25-3-44,
E-mail: ds5-dgo@yandex.ru
И.о. заведующего МБДОУ «ЦРР-детский сад № 5»
________________________Ткачук О.А.
	Заказчик
________________________________
________________________________
________________________________
       Место жительства:
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
          Контактный телефон:

________________________________
________________________________
________________________________
                                         Подпись                       расшифровка